
REGIONE SIC1LIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE N. %; del Î] A LUG. 2023

rOggetto: Indizione Avviso procedura di stabilizzazione mediante selezione interna, per prova

pratica, riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del

30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con

legge n. 14/2023, di personale “Operatore tecnico specializzato autista di ambulanza” — Area

degli Operatori. integrazione elenco dei candidati ammessi con deliberazione n. 688 del

28/06/2023.

L’Istruttore ll sponsabile delProc dimento

‘Qi,/ Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29/12/2022(re11ifi0at0 con DA. n. 53 del 29/12/2023 e prorogata con

DA. n. 28/2013), con l’assistenza del Segretario, DQÎL5& Maria Ancanigtm Li Ca/zi

ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche”;

Visto il D.P.R. n. 220 del 27/03/2001 recante la disciplina concorsuale del personale non

dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Sanità per il triennio 2019-2021;

Vista la deliberazione n. 370 del 28/03/2023 con cui questa ARNAS ha avviato le attività di

ricognizione del personale del ruolo dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario e

amministrativo, ai sensi dell’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30/12/2021, al fine di

valorizzare le professionalità acquisite e di superare il precariato all’interno della Pubblica

Amministrazione;

Vista la nota Prot./Servizio 1/ n. 24514 del 26/04/2023 dell’Assessorato Regionale della Salute —

Dipartimento per la Pianificazione Strategica — con cui è stato notificato alle Aziende del SSR il

Protocollo d’intesa intercorrente tra l’Assessorato Regionale per la Salute della Regione siciliana e

le Organizazioni Sindacali rappresentative della dirigenza e del comparto del SSN, sottoscritto in

data 31/03/2023;

Visto il Protocollo d’intesa sottoscritto tra l’ARNAS “Garibaldi” di Catania e le Organizzazioni

Sindacali Aziendali rappresentative del Comparto del SSN, sottoscritto in data 24/05/2023;

Vista la deliberazione n. 688 del 28/06/2023 con cui è stato indetto l’Avviso alla procedura di

stabilizzazione mediante selezione interna per prova pratica, riservata agli aventi diritto di cui

all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30/12/2021, come modificato dall’art. 1, comma

528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con L. n. 14/2023, relativa al personale “Operatore

tecnico specializzato autista di ambulanza” — Area degli Operatori, contenente all’Allgato A n. 3

candidati ammessi alla stessa nonche’ la nomina della Commissione Esaminatrice;



Preso atto che, sulla base di quanto disposto nel Prot./Servizio 1/ n. 24514 del 26/04/2023

dell’Assessorato Regionale della Salute — Dipartimento per la Pianificazione Strategica contenente i

criteri di priorità afferenti alle procedure di stabilizzazione del personale, “in caso di ulteriori posti

disponibili, la precedenza è riconosciuta al personale con contratto di lavoro flessibile, che abbia

maturato i requisiti di legge presso l’Azienda procedente e che risulti già dichiarato idoneo non

vincitore in una procedura selettiva pubblica di pari qualifica; in subordine, al personale con

contratto di lavoro flessibile che abbia maturata i requisiti di legge presso l’Azienda procedente.

previo espletamento di apposita selettiva pubblica”;

Preso atto che, con pec acquisita al protocollo aziendale al n. 0011774 del 28/06/2023, il Sig.

Francesco Ambrogio ha chiesto di essere ammesso alla procedura di stabilizzazione avendo

presentato regolare istanza di partecipazione all’Avviso di ricognizione succitato;

Verificato che il Sig. Francesco Ambrogio possiede un’anzianità di servizio pari ad almeno 18

mesi, di cui almeno 6 mesi nel periodo intercorrente tra il 01/01/2020 e 31/12/2022, maturati anche

con contratto di lavoro flessibile, con la qualifica di “Operatore tecnico specializzato autista di

ambulanza” — Area degli Operatori;

Preso atto, all’esito di suddetta risultanza istruttoria, di doversi integrare l’elenco dei candidati

ammessi alla procedura di stabilizzazione riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268,

lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL.

29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per la copertura a tempo indeterminato di n. 4

posti di “Operatore tecnico specializzato autista di ambulanze” — Area degli Operatori, i candidati

di cui all’Allegato A della deliberazione n. 688 del 28/06/2023;

Considerato che nulla osta alla partecipazione alla selezione interna del predetto istante;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:



Ammettere alla presente procedura di stabilizzazione riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1,

comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del

DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per la copertura a tempo indeterminato di

n. 4 posti di “Operatore tecnico specializzato autista di ambulanza” - Area degli Operatori, il

candidato di seguito riportato:

CANDIDATO AMMESSO | DATA DI NASCITA ii
Ambrogio Francesco \ 21/07/1984

Integrare, per l’effetto l’elenco dei candidati ammessi, giusta deliberazione n. 688 del 28/06/2023,

alla selezione interna, per prova pratica riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett.

b) della L. n. 234 del 30/12/2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n.

198, convertito con L. n. 14/2023, relativa al personale “Operatore tecnico specializzato autista di

ambulanza” — Area degli Operatori con il suddetto nominativo;

Demandare alla Commissione Esaminatrice i consequenziali adempimenti di competenza;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter

procedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegato A bis : candidati ammessi (parte integrante).

Il Direttore Amm nistrativo

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA



Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo e, pertanto,

dispone di:

Ammettere alla presente procedura di stabilizzazione riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1,

comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del

DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, perla copertura a tempo indeterminato di

n. 4 posti di “Operatore tecnico specializzato autista di ambulanza” — Area degli Operatori, il

candidato di seguito riportato:

CANDIDATO AMMESSO DATA DI NASCITA
Ambrogio Francesco 21/07/1984

Integrare, per l’effetto l’elenco dei candidati ammessi, giusta deliberazione n. 688 del 28/06/2023,

alla selezione interna, per prova pratica riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett.

b) della L. n. 234 del 30/12/2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n.

198, convertito con L. n. 14/2023, relativa al personale “Operatore tecnico specializzato autista di

ambulanza” — Area degli Operatori con il suddetto nominativo;

Demandare alla Commissione Esaminatrice i consequenziali adempimenti di competenza;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter

procedere all’espletamento della selezione di che trattasi.

Allegato A bis : candidati ammessi (parte integrante).

Il Direttore Ammini rativo ettore Sanitario

(Dott. Giovanni seppe Giammanco),

Il Segretario a ari nto ’ettaL '
À{ %



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ml immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



CANDIDATI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE MEDIANTE

SELEZIONE, PER PROVA ORALE, RISERVATA AGLI AVENTI DIRITTO DI CUI

ALL’ART. 1, COMMA 268, LETT. B) DELLA L. N. 234 DEL 30/12/2021, COME

MODIFICATO DALL’ART. 1, COMMA 528, DEL D.L. 29/12/2022, N. 198, CONVERTITO

CON LEGGE N. 14/2023, DI PERSONALE “Operatore tecnico specializzato autista di

ambulanza” — Area degli Operatori.

Allegato A bis (parte integrante)

CANDIDATI AMMESSI DATA DI NASCITA
1 Ambrogio Francesco 21/07/1984
2 Castronuovo Francesco 19/0l/1992
3 Di Stefano Elvira 17/04/1964
4 D ‘ Olica Giuseppe 31/08/1965


